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[Steen.] 
Møller, som jo tumler rundt paa sin efter- 
haanden sædvanlige Maade, finder Anled- 
ning til at gøre Nar ad alt og alle, som han 
beskæftiger sig med, og nu ogsaa udnævner 
Handelsministeren til at være en magtkær 
Mand, der vil rage alt muligt til sig og herske 
og regere ud over alle rimelige Grænser. Nu 
har vi jo engang 홢 og det er naturligt 홢 
saa stærkt omtalt Kartoffelmelsordningen i 
Forbindelse med det Lovforslag, der her 
behandles, men dér maa jeg sige, at jeg har 
under mit Arbejde med denne Sag ikke 
mærket nogen Tilbøjelighed hos den højt- 
ærede Handelsminister til at ville brede sig 
over mere, end man næsten tvang ham til. 
Jeg har derimod mærket en meget stærk 
Trang . hos de Mennesker, der var in ter- 
esserede i at faa en Ordning, til at henvende 
sig til den højtærede Handelsminister og 
sige, at nu maatte han endelig i Samarbejde 
med Rigsdagen skaffe saa mange Regler 
som muligt, der sikrede, at denne Produk- 
tion under Statens Varetægt kunde faa bedre 
Kaar, end den hidtil, havde haft. 

Det er dette stærke Pres fra Erhvervs- 
livet, Handelsministeren har bøjet sig for . . .  
(Christmas Møller: Kunde vi ikke faa nogen 
Dokumentation af det?) Jo, Masser... 
(Christmas Møller: Ja, kom saa med det!) 
Ja, jeg tog ikke det nødvendige Materiale 
med herop, men det skal jeg gerne stille til 
Raadighed. Vi havde, jeg nævner det efter 
Hukommelsen, saadan noget som 70 Hen- 
vendelser om at faa disse Fabrikker, hvor 
Handelsministeren har den mægtige Ind- 
flydelse, . som det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller tror, Befolkningen har saa meget 
imod, han har faaet, (Hartvig Frisch: 
Sukkerproduktionen!) og alle vidste, at der 
var kun 6 - 7  Fabrikker, der kunde være 
Tale om. Og som det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch nu ved eIL Afbrydelse gør 
opmærksom paa, er ganske det samme Til- 
fældet for Sukkerproduktionens Vedkom- 
mende. 

Endelig gjorde det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller den Bemærkning, 
at den højtærede Handelsminister naturlig- 
vis troede, at naar han nu havde truffet en 
Aftale med høje . Formænd her og hisset, 
saa var alting i den bedste Orden o. s. v. 
Jeg maa sige, at jeg har her haft en Ind- 
stilling,. der falder ganske sammen med 
den, som det ærede Medh m Hr. Christmas 
Møller mistænker den højtærede Minister 
for at have haft. For hvad  er rigtigere og 
naturligere end, at naar de. enkelte Partier 
til det raadgivende Udvalg har valgt Re- 
præsentanter 홢 valgt efter Aftale og i For- 

staaelse inden for Partiet, saadan er det i 
hvert Fald for vort Vedkommende 홢, saa 
gaar den, der har forhandlet med disse 
Mennesker, ud fra, at Partiet staar bag de 
Aftaler, som de paagældende Partirepræ- 
séntanter har været med til at træffe. At 
dette nu viser sig ikke at være Tilfældet 
for Venstrepartiets Vedkommende, det er 
dog ingen Grund til at falde over den højt- 
ærede Handelsminister eller os andre. Men 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller er 
i den Grad kommet i Vane med at staa og 
slaa om sig til alle Sider, at det efterhaan- 
den bliver noget tilfældigt, hvor han rammer. 

Med disse Ord anbefaler jeg at stemme 
imod samtlige de af de to Mindretal stillede 
Ændringsforslag og at stemme for det af 
Handelsministeren stillede Ændringsforslag. 

Hans Hansen (Rørby) : Vor Stilling til 
til det foreliggende Lovforslag har jeg 
givet Udtryk for ved første Behandling. 
Jeg bebudede ved den Lejlighed eventuelt 
at ville stille Ændringsforslag til en Foran- 
dring af den mægtige Beskatning, saaledes 
at man kunde komme Monopolet til Livs, 
eventuelt gennem en Banderoleafgift.. Det 
er imidlertid næsten umuligt, naar man ikke 
er MedleM af Udvalget og først bliver be- 
kendt med Betænkningen, kort forinden 
Sagen kommer for her i Salen, overhovedet 
at tage. Del i den saglige Behandling .af et 
Lovforslag. Vi kan gøre principielle Betragt- 
ninger gældende, men efterhaanden 홢 som 
Arbejdet har formet sig saadan, at anden 
Behandling foretages næsten umiddelbart 
efter, at Udvalgsbetænkningen er afgiyet, 
er det umuligt for Partier, som ikke er 
udvalgsberettigede, at stille .,Ændringsfor-. 
slag. Jeg beklager, at rigsdagens Forhand- 
linger er kommet ind i et saadant Spor, at 
man kun anerkender de store Partier og 
overhovedet ikke tager Hensyn til de mindre. 

Vi kan i mange Henseender tiltræde 
de Betragtninger, som Mindretallet under 
Nr. 2 har givet Udtryk for i Betænkningen, 
og ogsaa de Bemærkninger, der: blev frem- 
sat herfra af det ærede Medlem Hr. Himmel- 
strup. Et enkelt Ændringsforslag, Ændrings- 
forslag Nr. 16, hvor man foreslaar en Mini- 
malpris for Kartoffelmel, kan vi, dog ikke 
tiltræde. Vi mener ikke, at Bestemmelser 
om en saadan Minimalpris overhovedet 
hører hjemme i nærværende Forslag, rent, 
bortset fra, at . vi ikke kan gaa. med til 
at sikre, at et Statsmonopol fastlægger be- 홢 
stemte Regler det- maa være imod al 
liberal Opfattelse. 

De Ændringsforslag, som gaar ud.paa 
at udskille Gærmonopolet fra Spritmono- 


